遂昌县教育局关于梅溪小学
教师罗益芳参与有偿家教的通报
县属学校, 各乡镇(街道)中小学, 云峰街道、石练镇中心幼儿园，各中心成技校：

  10月30日下午,丽水市在职中小学教师有偿家教整治行动专项督查组，到我县进行专项检查。督查组根据群众举报，查实我县梅溪小学教师罗益芳存在为他人介绍学生进行家教,现将情况通报如下：
2014年10月29日，市教育局接到网名为“xxx”的举报信，举报信称我县梅溪小学二年级2班班主任罗益芳参与有偿家教。市教育局接到举报后,将该举报信转给了正在遂昌检查的市中小学教师有偿家教整治督查组，督查组在县教育局有关人员陪同下赴梅溪小学进行了调查核实。经督查组核查，罗益芳老师承认今年9月中旬起，本班的雷某某、黄某某、徐某某、徐某、陈某、周某等6名学生在自己父亲家中进行补习。我们认为罗益芳老师已存在参与有偿家教的行为，当场要求罗益芳老师及其父亲立即停止对学生的补习，已收取的款项要进行退还，罗益芳老师当场检讨了自己的错误行为并向督查组上交了书面检查材料。

罗益芳老师的行为已违反了《中小学教师职业道德规范》的第五条“自觉抵制有偿家教，不利用职务之便谋取私利”的规定和《遂昌县教育系统干部教职工行为十不准》的第七条“不准进行有偿家教”的规定,《教师自觉抵制有偿家教承诺书》中“不组织校内外学生在家或其他场所收费或变相收费补课，不动员、诱导、暗示或强制所教学生参与有偿辅导及不利用职务之便为其他教师或退休教师介绍有偿家教生源并从中获利”的承诺。经教育局研究决定，对梅溪小学教师罗益芳参与有偿家教的行为作出通报批评，并取消其年度评优评先资格。
该行为发生在丽水市在职中小学教师有偿家教集中整治行动的期间，属于顶风违纪，造成了不良的影响。各校要将此通报精神传达至每位教职工，并结合本单位存在的实际问题组织学习讨论,要举一反三，严禁教师参与或者进行有偿家教。教育局今后将继续坚持有偿家教常态化检查，对有偿家教整治不力的学校,教育局将视情节轻重予以处理，对有令不行、有禁不止、违反规定的教师一经查实将予以严肃处理。

    （此件公开发布）
抄送：丽水市教育局，县委办，县人大办，县政府办，县政协办。
遂昌县教育局办公室                      2014 年11月18日印发

遂教发〔2014〕126号

    遂昌县教育局

2014年11月18日

遂昌县教育局文件

PAGE
—  —

— 2 —